
Spotkanie konwentu: 

 

Kiedy 11 lat temu Bydgoszcz pojawiła się na mapie uniwersyteckich miast w Polsce 

przed ówczesnymi władzami naszej uczelni pojawił się bardzo istotny problem jak 

Mianowicie dostosować się do wymogów jakie stawia się w Polsce uniwersytetom 

szerokoprofilowym. W przeciwieństwie do innych uniwersytetów, które powstały w 

wyniku łączenia się w danym mieście istniejących uczelni wyższych nasz uniwersytet 

powstał niejako na „surowym korzeniu” w wyniku przekształcenia się Wyższej Szkoły 

Pedagogicznej w Akademię Bydgoską a następnie w Uniwersytet Kazimierza 

Wielkiego. Z perspektywy ponad 10 lat istnienia naszej uczelni uważam, iż starania te 

powiodły się w pełni. Przez ostatnie lata wiele się jednak zmieniło. Pojawiła się nowa 

ustawa o szkolnictwie wyższym nota bene stale modyfikowana a ostatnio wręcz pisana 

od nowa. Warto więc zobaczyć co nas czeka w najbliższej przyszłości? Otóż w 

pierwszej kolejności zastanowić się wspólnie musimy nad misją i służebnością 

uniwersytetu w XXI wieku. Uniwersytet jest instytucją szczególną, odwołującą się do 

swojej prawie 1000 letniej tradycji. Uniwersytet ma zatem długo okresową misję, a nie 

tylko krótko i średnio okresowe zadania i cele. Zgodnie ze średniowieczną tradycją jej 

istota to szerzenie i poszerzanie prawdy-czytaj wiedzy. Współczesne uniwersytety to 

jednak także duże przedsiębiorstwa, których działanie jest silnie uwarunkowane 

ekonomicznie, które realizować muszą własne strategie rozwojowe, uwzględniające 

zewnętrzne uwarunkowania swego działania.  

 

Z perspektywy mijających 11 lat stwierdzić możemy, ze uniwersytet nasz przekształca 

się w celu lepszego wywiązania się z uniwersalnego przesłanie i fundamentalnych 

elementów swojej tożsamości. Mamy jednak,  świadomość tego, iż misja 

uniwersytetów zmienia się nieustannie. Mamy więc misję edukacyjną i misje naukową 

uczelni. W tym gronie szczególnie interesuje nas społeczna misja uczelni. Pod 

terminem tym rozumie się współcześnie jej aktywność w relacjach z otoczeniem 

społecznym, Elementy tej misji wkomponowane są w działalność edukacyjną i 

naukową. W misji społeczne uczelni wpompowane są jednak hasła dla niej 



charakterystyczne i coraz to istotniejsze dla funkcjonowania społeczeństwa 

obywatelskiego. W tej kategorii rozpatrywać możemy rolę kulturotwórczą i 

wychowawczą uczelni. Mieści się w niej oddziaływania integrujące na społeczność 

lokalną oraz mediacyjna rola w rozwiązywaniu problemów społecznych naszego 

uniwersytetu będą ewoluowały i dostosowywały się do zmian i oczekiwań 

społecznych. Mam świadomość tego, iż hasła składające się na misje społeczne 

naszego uniwersytetu i dostosowywały się do zmian i oczekiwań społecznych. 

Pełnienie tej misji to dla naszego uniwersytetu ogromne wyzwanie. Do tej pory 

bowiem misja edukacyjna i naukowa była priorytetem. Uczelnie nie dostrzegały 

potrzeby angażowania się problemów społecznych we współprace z otoczeniem czy 

pełnienie roli wychowawczej.  

 

Przed uniwersytetem naszych jawi się ogromne wezwanie formułowane przez 

otoczenie społeczne i gospodarcze. Nasuwa się pytanie czy zdołamy tym 

oczekiwaniom podołać? Po prostu nie wiem. podjęliśmy jednak działania w tym 

kierunku powołując do życia prze laty Uniwersyteckie Centrum Kultury  i Mediów 

oraz niedawno Ośrodek Badań Aglomeracyjnej. W dalszym ciągu  jako do tej pory 

liczymy na pomoc Konwentu, który pozwała na zostanie taką mam nadzieje przez 

nowe władze naszego uniwersytetu.  


